
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROGETTO DI  "MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI DI PRIMA 
ACCOGLIENZA TEMPORANEA" IN LOCALITA' SAN GIACOMO DEL MARTIGNONE 
NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 29.12.2010 PER LA 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DESTINATI ALLA POPOLAZIONE 
IMMIGRATA IN MATERIA DI ACCESSO ALL'ALLOGGIO – RINUNCIA AL 
CONTRIBUTO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 215 
18/12/2012

 47 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

NCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

CASTELLUCCI CARLO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  215 DEL 18/12/2012 
 

OGGETTO: 
PROGETTO DI  "MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI DI PRIMA 
ACCOGLIENZA TEMPORANEA" IN LOCALITA' SAN GIACOMO DEL MARTIGNONE 
NELL'AMBITO DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 29.12.2010 PER LA 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DESTINATI ALLA POPOLAZIONE IMMIGRATA 
IN MATERIA DI ACCESSO ALL'ALLOGGIO – RINUNCIA AL CONTRIBUTO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’Accordo di programma del 29.12.2010 tra Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali e Regione Emilia-Romagna per la realizzazione di interventi 
destinati alla popolazione immigrata in materia di accesso all’alloggio; 

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale nn.  94 e 95 del 29.05.2012 
con le quali si approvavano  i quadri economico-finanziari e la perizia di stima dei 
lavori relativa ai lavori di manutenzione straordinaria degli alloggi di prima 
accoglienza in località San Giacomo del Martignone; 

Considerato che il contributo regionale prevede la costituzione di un vincolo 
ventennale di destinazione sull’immobile;   
 Ritenuto: 
- non opportuno vincolare per i prossimi venti anni la destinazione dell’immobile 

ad un uso che potrebbe limitare le scelte future  sull’immobile, in riferimento ad 
uno scenario  in continua evoluzione in termini di alloggi a destinazione sociale;  

- di rinunciare al contributo regionale e di poter finanziare tale minore entrata di € 
14.262,60 con maggiori entrate da proventi da rilascio di permessi di costruire già 
realizzate; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
- Di approvare la rinuncia al contributo, in premessa richiamato per le motivazioni 

sopraccitate, vincolando, a copertura di tale minore entrata di € 14.262,60, le 
maggiori entrate da proventi da rilascio di permessi di costruire già realizzate; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   18/12/2012

Data   18/12/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   215   del   18/12/2012

PROGETTO DI  "MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI DI PRIMA ACCOGLIENZA 
TEMPORANEA" IN LOCALITA' SAN GIACOMO DEL MARTIGNONE NELL'AMBITO DELL'ACCORDO 
DI PROGRAMMA DEL 29.12.2010 PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DESTINATI ALLA 
POPOLAZIONE IMMIGRATA IN MATERIA DI ACCESSO ALL'ALLOGGIO – RINUNCIA AL 
CONTRIBUTO.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 215 DEL 18/12/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 21/12/2012


		2012-12-21T11:30:49+0100
	DS User Private Key 1


		2012-12-21T11:34:30+0100
	DS1




